
 
Comune di Marigliano 

                                                       Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO 
 

Registro  Generale n. __1526______del__03/12/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 121 del  27/11/2014 
 

OGGETTO:. Convenzione Consip “ TELEFONIA MOBILE 5” - Attivazione “proroga tecnica” con scadenza 
31/03/2015”.                
 
       

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno  spesa n.  
        - Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
( * )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  03/12/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
                      Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
                                            



 
 
 

Il Responsabile del Settore 
 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 20/05/2011, questo Ente ha ricorso 
alla convenzione di “Telefonia Mobile 5”, stipulata tra  Consip S.p.A. e Telecom 
Italia S.p.A., per la prestazione dei servizi di telefonia mobile, con scadenza 
30/09/2014; 

- con comunicazione pubblicata in data 24/09/2014 sul portale "acquistinretepa.it", 
veniva precisato che, nelle more dell'attivazione della nuova convenzione 
"Telefonia Mobile 6", ciascuna Amministrazione avrebbe potuto valutare le modalità 
più opportune per dare continuità ai servizi di telefonia necessari, ivi incluso il 
ricorso alla cosiddetta "proroga tecnica" della convenzione in scadenza; 

 
Considerato che: 

- si rende necessario prolungare, per evitare un blocco dell’azione amministrativa, 
giustificandola nel principio di continuità della stessa, di cui all’art. 97 della 
Costituzione, la durata del suddetto contratto per un periodo  di sei mesi, in quanto, 
presumibilmente, la procedura per l’attivazione della nuova convenzione “Telefonia 
mobile 6” non sarà attiva prima del mese di aprile 2015; 

 
Visto: 

- il parere dell’A.N.A.C. n. AG 33/13 del 16/05/2013 che prevede la possibilità di 
ricorrere ad una proroga tecnica; 

- la nota del 05/11/2014 - prot. n. 21912 -, con la quale si chiedeva alla società 
“Telecom Italia S.p.A.” la proroga tecnica del contratto stipulato n. 888001170200 
sino alla data del 31/03/2015; 

- con nota del 06/11/2014 prot. n. 21997  è stato richiesto alla “Telecom S.p.A.” la 
resa di n. 11 apparecchi di telefonia mobile corredati dai relativi IMEI, relativi al 
contratto di cui sopra, in ottemperanza a quanto disposto dalla deliberazione 
commissariale n. 110 del 25/09/2014 di piano di razionalizzazione delle spese; 

- la comunicazione del 11/11/2014 - prot. n. 23137 -, con la quale la “Telecom Italia 
S.p.A.” ha accettato la proroga tecnica, confermando la continuazione dei servizi 
alle condizioni tecnico-economcihe già applicate, ad eccezione dell’acquisizione di 
nuovi terminali in noleggio; 

- il T.U. Enti locali; 
- lo statuto comunale e  il vigente regolamento di contabilità; 

      -    il regolamento sulla disciplina dei contratti; 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni  espresse in narrativa: 

- di attivare ” la proroga tecnica”, con la società “Telecom Italia S.p.A..”, con sede 
legale in Piazza degli  Affari n. 2 – Milano,  per  il contratto n. 888001170200 della 
convenzione Consip  “Telefonia  Mobile 5“, mantenendo gli stessi patti e condizioni 
previsti per i servizi e relative tariffe, oggetto della convenzione citata, per il periodo 
di ulteriori mesi sei, a partire dalla data di scadenza (30/09/2014) della proroga 
attualmente in corso, fino al 31/03/2015; 

- dare atto che, non appena sarà disponibile sul portale la documentazione 
essenziale, l’Ente aderirà alla nuova convenzione “Telefonia Mobile 6”, e, 
comunque, automaticamente prorogabile fino all’avvenuta migrazione delle utenze 
a seguito di adesione della stessa; 



- dare atto, altresì, che qualora l’atto di adesione intervenisse entro la scadenza del 
periodo di “proroga tecnica”, la stessa si intenderà risolta dal momento in cui sarà 
effettivo e confermato il passaggio delle utenze al nuovo gestore; 

- la spesa dei relativi costi risulta impegnata sui capitoli di spesa dell’esercizio 
finanziario 2014. 

- Trasmettere la determinazione al settore di Segreteria per i provvedimenti 
consequenziali. 

 
                                                                                         Il Responsabile del Settore 
                                                                                                Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
 
 


	Comune di Marigliano
	                                                       Provincia di Napoli
	Il Responsabile del Settore
	DETERMINA

